2. Une autre fois, au temps de la moisson, comme il pleuvait

### CAPUT XIII

DE ALIQUIBUS MIRACULIS INSIMUL EXEMPLI CAUSA POSITIS

1. Igitur cum esset tanta asperitas frigoris in Martio quod tam hominum quam pecorum minaretur interitus, et audiret hoc tractari a quibusdam quod nulla spes esset, hoc anno aliquem fructum recipere quia secundum dispositionem lunae per longiorem moram temporis frigus non laxaretur; die quadam inter Missam qua erat communicatura Dominum pro hac causa et etiam pro pluribus devote exoravit. Finita autem oratione tale accepit responsum a Domino : « Certissime te scias exauditam pro omnibus causis pro quibus orasti. » Ad quod illa : « Domine, si hoc certe scire debeo, et inde justum est tibi grates referre, da mihi hoc testimonium quod rigor hujus durissimi frigoris temperetur. » Quo dicto, cum amplius non adverteret, sed finita Missa de choro exiret, totam viam madidam invenit liquescentibus ubique nive et glacie quae erant congelatae. Cumque omnes viderent hoc fieri contra naturalem dispositionem aeris, mirabantur quo facto hoc potuerit accidisse. Et cum nescirent hoc electam Dei precibus impetrasse, dicebant hanc temperiem heu! non duraturam, quae non recto ordine foret directa; cum tamen tam placita vernalis serenitas sit secuta, et inde per totum tempus duraverit.
2. Item messis tempore, dum plus competenti plueret, et

XIII. 1, 15 congelata BTZ

omnes annonae caeterorumque fructuum ex hoc periculum formidantes preces multiplicarent, ista die quodam cum aliis orans tam efficaci precum instantia Domino instituit  
 5 ipsum placando, quod certum promissum ipsius obtinuit super hoc, scilicet quod causa sui vellet intemperiem aeris temperare; quod et fecit. Nam ipsa die, quamvis nubes plures comparerent, sol tamen splendoris sui radio orbis circuitum clare perlustrabat.

3. Vespere autem post coenam, dum Conventus propter laborem aliquem faciendum curiam intraret, sole adhuc clarius splendente simulque nubibus pluvialibus dependentibus in aere, ista ex profundo cordis ingemiscens dixit ad  
 5 Dominum, me audiente : « O Domine Deus universitatis, non desidero te quasi coactum meae indignissimae voluntati obaudire; sed si incontinens bonitas tua causa mei contra decorem justitiae tuae dignatur hanc pluviam continere, quaeso, protinus relaxetur, et tua placidissima voluntas  
 10 perficiatur. » Mira res! nondum verba finierat, et ecce fulgur cum tonitruo, pluviaeque guttae repentino impetu erumpabant. Tunc stupefacta dixit ad Dominum : « Contineat se bonitas tua, clementissime Deus, si tibi placeat, quousque laborem ex obedientia nobis injunctum perficiamus. » Ad  
 15 cujus petitionem benignus Dominus tempestatem illam continuit, donec Conventus laborem illum injunctum compleret. Quo completo, dum adhuc in foribus staret Conventus, mox tam impetuoso imber cum coruscatione fulguris tonitruorumque sonitu promicabant, quod si quae in curia  
 20 remanserunt satis madidatae exierunt.